
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31.01.2017 № 81 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 18.12.2013 № 1519 «Об утверждении порядка выдачи 

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области транспортного средства, 

осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов» 

 
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Приказом Минтранса России от 24.07.2012 № 258 «Об 

утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», Уставом 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Внести и утвердить в порядок выдачи специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных 



и (или) крупногабаритных грузов, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 18.12.2013 № 1519 (с изменениями, внесенными и 

утвержденными постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 25.08.2016 № 

974), (далее - Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.2. Специальное разрешение на движение по автомобильным дорогам 

транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов (далее – специальное разрешение), выдается 

муниципальным казенным учреждением «Дорожно-эксплуатационная 

служба» города Кирово-Чепецка (далее – МКУ «ДЭС» города Кирово-

Чепецка).». 

1.2. По тексту Порядка слова «администрация муниципального 

образования» заменить словами «МКУ «ДЭС» города Кирово-Чепецка» в 

соответствующем падеже. 

2. Признать утратившим силу пункт 2 постановления администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

18.12.2013 № 1519 «Об утверждении порядка выдачи специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области транспортного средства, осуществляющего перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов». 

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Двинину Н.С. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2017. 

 
Первый заместитель 

главы администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области    И.А. Гагаринов 


